Donn ersfay

2. Mar

MENU 1 (€ 16,90)

Rindsuppe mit Nudeln
wk%

Kalbsbraten mit Champignonsauce, Erddpfeln, Reis und Salat

MENU 2 (€ 14,90)

Rindsuppe mit Nudeln
k%

Dorsch gebacken mit Sauce Tartar und Erddpfelsalat

WeiBer u. Griiner Puppinger Spargel, Erdapfeln, WeiBweinhollandaise 18,90

..... mit gebratenem Zanderfilet 22,90
..... mit gebratenen Schweinsfiletmedaillons 22,90
..... mit gebratenem Hiihnerfilet 22,90

BITTE DIE NACHSTE SEITE BEACHTEN



Sreita 17

3. Mas

MENU 1 (€ 16,90)

Spargelcremesuppe

*k%

Gebackenes Zanderfilet mit Erddapfeln, Sauce Tartar und Salat

MENU 2 (€ 14,90)

Spargelcremesuppe
wk%

Krenfleisch mit Erddpfeln, Wurzelgemiise und frischem Kren

Weiber und Griiner Puppinger Spargel, Erddapfeln, Weilweinhollandaise 18,90

..... mit gebratenem Zanderfilet 22,90
..... mit gebratenen Schweinsfiletmedaillons 22,90
..... mit gebratenem Hiihnerfilet 22,90
Hausgemachter Topfen Strudel als Hauptgericht 8,90
Hausgemachter Topfen Strudel als Nachspeise 4,90

BITTE DIE NACHSTE SEITE BEACHTEN



Donnerstag und Freitag gibt es zusatzlich zu
unseren aktuellen Mittagsmeniis

SUPPEN

Echte Rindsuppe mit hausgem. Einlagen (Leberknddel oder Frittaten) 4,50
Spargelcremesuppe 5,50

WARME SPEISEN
Wienerschnitzel vom Schwein oder Pute mit Butterreis, Erdapfeln, Salat 16,90
Cordon Bleu von der Pute mit Pommes und Salat 18,90
»~Wirt in Pesenbach” — Grillteller mit Krauterbutter, Pommes und Salat 18,90
Halbes Backhendl| mit Erdapfeln und gemischtem Salat 18,90
Hausgemachte Berner Wiirstel mit Pommes und Salat 13,90
Hausgemachte Blunz'n mit Erddpfeln und Kraut 15,90
Hausgemachter Leberschddel mit Erdapfeln und Kraut 15,90
VEGETARISCHES, SALATE UND FISCHE
Gebratenes Zanderfilet mit Erdapfeln, Krauterbutter, Salat 20,90
Gebackenes Karpfenfilet mit Erddpfeln, Sauce Tartar und gemischtem Salat 20,90
Hausgemachte Erdapfel-Gemiiselaibchen (vegan) mit Dip (veg) und Salat 15,90
Hausgemachte Spinat-Schafkdseknddel mit brauner Butter, Parmesan, Salat 17,90
Gebackene Champignons mit Sauce Tartar, Erdapfeln und Salat 14,90
Gemischte Blattsalate mit gebratenen Putenbruststreifen 13,50
Backhend|-Salat Blatt- u. Erddpfelsalat gebackene Hihnerfiletstreifen, Preiselbeeren 15,50
DESSERT

Dunkles Schokoladenmousse 8,90
Eispalatschinke mit Schlagobers und Schokosauce 8,90
Hausgemachte Torten (Auswahl - siehe Vitrine) 4,20

KLEINE Portion der Hauptspeisen minus € 1,50



Abendbarte

k¥

Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknddel

Spargelcremesuppe

*k%

WeiBer und Griiner Puppinger Spargel mit Erddpfeln und WeiBweinhollandaise
..... mit gebratenem Zanderfilet
..... mit gebratenen Schweinsfiletmedaillons

..... mit gebratenem Hiihnerfilet

Gebackenes Karpfenfilet mit Erdapfeln, Sauce Tartar und Salat

»Wirt in Pesenbach® Grillteller mit Pommes, BBQ Sauce und gemischtem Salat
Halbes Backhendl mit Erdapfeln und gemischtem Salat

Cordon Bleu von der Pute oder Schwein mit Pommes und gemischtem Salat
Hausgemachter Leberschadel mit Erdapfeln und Kraut

Hausgemachte Blunz'n mit Erddpfeln und Kraut

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute mit Reis, Erddpfeln und gemischtem Salat
Backhendl-Salat (Gebackenes Hiihnerfilet auf Blatt- und Erdapfelsalat), Preiselbeeren

Berner Wiirstel mit Pommes und gemischtem Salat

Hausgemachte Cevapcici mit Pommes und gemischtem Salat

Gebackene Champignons mit Sauce Tartar und Salat

Spinat-Schafkaseknddel mit brauner Butter, Parmesan und Salat
Hausgemachte Erdapfel-Gemiiselaibchen (vegan) mit Dip (veg), Erddpfeln, Salat

k%

Kaltschweinernes mit Senf Kren und Gurkerl

Gefiillte Schinkenrolle mit Gemiisemajonaise, Blattsalatgarnitur
Schweizer Wurstsalat - mit Blattsalatgarnitur

Saures Jausenteller (Sulz und Rindfleisch mit Zwiebeln in Essig und Ol)

wkk

Hausgemachte Torten
Dunkles Schokoladenmousse mit Kirschragout

Eispalaschinke fein garniert

4,50

5,50

18,90
22,90
22,90
22,90

20,90
18,90
18,90
18,90
15,90
15,90
16,90
15,50
13,90
14,90
14,90
17,90
15,90

9,90
9,90
9,90

9,90

4,20
8,90
8,90



cSams/ay %Y/ay

Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknddel

Spargelcremesuppe

wk¥

WeiBer und Griiner Puppinger Spargel mit Erddpfeln und WeiBweinhollandaise

..... mit gebratenem Zanderfilet
..... mit gebratenen Schweinsfiletmedaillons

..... mit gebratenem Hiihnerfilet

Hausgemachter Leberschddel mit Erddpfeln und Kraut

Hausgemachte Blunz'n mit Erddpfeln und Kraut

Schlachtplatte (Brat’l, Leberschadel, Blunzn) mit Knodel, Erddpfeln, Kraut
Ofenfrischer Schweinsbraten mit Semmelknodel, Erdapfeln und Kraut
Grillteller mit Pommes, BBQ Sauce und gemischtem Salat

Halbes Backhendl mit Erddpfeln und gemischtem Salat

Cordon Bleu von der Pute mit Pommes und gemischtem Salat

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute mit Reis, Erdapfeln und gem. Salat

Backhendl-Salat (Gebackenes Hiihnerfilet auf Blatt- und Erdapfelsalat) Preiselbeeren

Hausgemachte Erdapfel-Gemiiselaibchen (vegan) mit Dip (veg), Erddpfeln, Salat

Spinat-Schafkaseknodel mit brauner Butter, Parmesan und Salat
Kinderwiener von der Pute oder vom Schwein mit Pommes

*k¥
Hausgemachte Torten
Dunkels Schokoladenmousse mit Weichselragout

Eispalatschinke fein garniert

4,50

5,50

18,90
22,90
22,90
22,90

15,90
15,90
17,90
17,90
18,90
18,90
18,90
16,90
15,50
15,90
17,90

8,90

4,20
8,90

8,90
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Rindsuppe mit Frittaten oder Leberknddel

Spargelcremesuppe

wkk

WeiBer und Griiner Puppinger Spargel mit Erddpfeln und WeiBweinhollandaise

..... mit gebratenem Zanderfilet
..... mit gebratenen Schweinsfiletmedaillons

..... mit gebratenem Hiihnerfilet

Ofenfrischer Kalbsbraten mit Reis, Erddpfeln und Salat
Ofenfrischer Schweinsbraten mit Semmelknodel, Erdapfeln und Kraut
Grillteller mit Pommes, BBQ Sauce und gemischtem Salat
Halbes Backhendl mit Erdapfeln und gemischtem Salat
Cordon Bleu von der Pute mit Pommes und gemischtem Salat
Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute mit Reis, Erdapfeln und gem. Salat
Backhendl-Salat (Gebackenes Hiihnerfilet auf Blatt- und Erd4pfelsalat)
Hausgemachte Erddpfel-Gemiiselaibchen (vegan) mit Dip (veg), Erdapfeln, Salat
Spinat-Schafkaseknodel mit brauner Butter, Parmesan und Salat
Kinderwiener von der Pute oder vom Schwein mit Pommes

*k¥
Hausgemachte Torten
Dunkels Schokoladenmousse mit Weichselragout

Eispalatschinke fein garniert

4,50

5,50

18,90
22,90
22,90
22,90

20,90
17,90
18,90
18,90
18,90
16,90
15,50
15,90
17,90

8,90

4,20
8,90

8,90



Lie Hokoloooeinel”

MONTAG UND DIENSTAG, Mittwoch - geschlossen

Donnerstag und Freitag bieten wir zusatzlich zwei Mittagsmeniivarianten an:
I: 2- Gang Menii €15,90 [I: 2-Gang-Menii ab € 12,90

Jeden DONNERSTAG Mittag

Gustostiick vom Rind gekocht
mit Semmelkren, Erdapfelschmarren und Wurzelgemuse

Jeden FREITAG Mittag

Krenfleisch
Topfenstrudel nach Art des Hauses

Jeden SAMSTAG Mittag
Traditionelle Schlachtplatte

(Leberschadel, Schweinsbraten, Blunz'n mit Knddel, Erdapfeln und warmem Krautsalat)
Hausgemachter Leberschddel mit warmem Krautsalat
Hausgemachte Blunz'n mit Erddpfeln und Krautsalat

Ofenfrischer Schweinsbraten mit Knédel und warmem Krautsalat

SONN- und Feiertags (Kiiche von 11-14 Uhr)
...ofenfrische Braten und klassische Wirtshausspezialitdten

A: Gluten, B: Krebstiere, C: Eier, D: Fisch, E:



deshalb beziehen wir viele unserer Lebensmittel von
Bauern und Produzenten aus der Region.

ERDAPFEL UND GEMUSE
Lackner (Walding), Ebner (Brandstatt, Eferding), Loidholdhof (St. Martin)

EIER
Lugmayr (Goldworth), Mahringer (Lacken)

MEHL
Leidinger Miihle (Landshaag)

HENDL UND GEFLUGEL
Hermine Wech - Frische-Lieferant Kréswang (Grieskirchen)

FLEISCH
Fleischhauerei Ozlberger (Hartkirchen),
Frische-Lieferant Kréswang (Grieskirchen)

BROT UND GEBACK, KNODELBROT, BROSEL
Backerei Augendopler und Backerei Wagerer (beide Feldkirchen/D)
Backerei Greiner (Ottensheim), Backerei Berger (Gerling), Backerei Einfalt (Aschach)

MOST, SAFTE UND SCHNAPSE
Obstbau Allerstorfer (Feldkirchen/D.)
Wein- & Obstbau Aichinger (Hilkering/Hartkirchen)
Gerald Pichler (Pesenbach)



»WIP-Spritzer” Rosé, Holler, Zitrone, Soda, Minze, Eiswiirfel

Raureif

Makava Eistee

HUGO Prosecco, Soda, Holler, Zitrone, Minze, Eiswrfel

Aperol-Spritz Prosecco, Soda, Aperol, Orange, Eiswirfel

Campari-Spritz Prosecco, Soda, Campari, Orange, Eiswurfel

Rosé vom Zweigelt Weingut Rudi Schrey, Wachau 1/81

Gelber Muskateller Weingut Rudi Schrey, Wachau 1/81

4,50

4,20

3,90

4,90

4,90

5,50

3,90

3,90



Eiskaffee Vanilleeis und eisgekihlter Kaffee garniert mit Schlagobers € 6,50

Coupe Ddnemark Vanilleeis mit Schokosauce und Schlagobers € 6,90

HeiBe Liebe Vanilleeis mit warmen Himbeeren und Schlagobers € 790

Eispalatschinke Palatschinke gefillt mit Vanilleeis,

garniert mit Schokoladensauce € 890
Espresso & Eis Vanilleeis und Espresso - eine kostliche Kombi € 3,90
Gemischte Eis Drei Kugeln Eis mit oder ohne Schlagobers € 4,50
Kinderbecher Vanille- und Erdbeereis bunt und lustig garniert € 4,50

Eine Kugel Eis € 130



Ctu b

ALKOHOLISCHES
Glas Prosecco Mionetto Vivo 0,11 € 390
G'spritzter weif3 oder rot 0251 € 320 Sommer G'spritzter 051 € 420
Aperol Spritzer mit Prosecco 0,251 € 4,90 Hugo mit Prosecco 0,251 € 4,90
Cola weil oder rot / 0251 € 3,50 Most pur 031 € 260
suB Gspritzter 051 € 6,50 oder g'spritzt 051 € 320

BIER VOM FASS

Gosser Stift's Zwickl hell 051 € 490 ,Linzer Bier" (das Original) 051 € 480
0,31 € 420 0,31 € 4,00

Kaiser Premium, 051 € 480 Schladminger 0,51 € 5,00

Gosser Radler Krauter 031 € 400 Bio-Weizen (hell) 031 € 430

oder sauer 021 € 290

Zipfer ,Drei (3% Alkohol, Fl.) 051 € 460 Edelweil3 WeiBbier

Gosser Naturgold Alkoholfrei (Fl.) 0,51 € 4,60 Alkoholfrei (FI.) 051 € 460

LIMONADEN

Klassisch aus der Glasflasche

Coca Cola 0,331 € 4,00 Coca Cola zero 0,331 € 4,00
Almdudler 0,331 € 4,00 Frucade Orange 0,331 € 4,00

Schartner Bombe Zitrone 0251 € 340 Makava Eistee Zitrone 031 € 400



Direkt vom Obstbauern

Roter Traubensaft Obstbau Allerstorfer,

Apfel-Marillensaft Obstbau Allerstorfer,

Apfel-zwetschke Obstbau Allerstorfer,

Birnensaft Obstbau Allerstorfer,

Johannisbeersaft Obstbau Aichinger

Cola, Almdudler, Fanta, Apfel-

saft, Orangensaft g'spritzt

Red Bull (Dose)

Pago - Erdbeer, Mango
pur
Leitung

g'spritzt

Portion Zitrone

Bauern Obstler
Fernet-Branca

Jagermeister / Underberg

0,31

0,5

0,21
0,3/0,5]

03/05!

2dl

2dl
2d

2cl

ALKOHOLFREIES

€ 290

€ 390

€ 390

€ 14,00
€ 4,00

€ 420

€ 0,20

SCHNAPSE
€ 300
€ 350

€ 350

Schnaps-Spezialititen

Leitung

pur

Leitung

Soda

Cola, Almdudler, Fanta, Apfel-

saft, Orangensaft Leitung

Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Tonic

Mineralwasser Romerquelle

(still/prickelnd)

Soda Zitrone mit

frisch gepresster Zitrone

Soda

Nussgeist

Averna (mit Eis und Zitrone)

0,31
0,31
0,31
0,51

0,51

0,31

0,5I

0,21

0,21

0,31

0,31

0,51

0,31

2d

2l

3,00
3,30
3,70
3,90

4,00

2,80

3,70

3,30

330

2,90

2,50

3,00

1,80

3,00

3,90



Obstbau Allerstorfer, Bad Mhllacken

Marille 2cl € 300
Williams 2cl € 300
Weichsellikor 2cl € 300

GO LLES
Manufaktur fiir
edlen Brand & feinen Essig

LJAlter Apfel”

Kriecherlbrand

Alois Golles, Riegersburg in der Steiermark

Hans Reisetbauer, Axberg in 00
Zwetschkenbrand 2d

Williamsbrand 2d

2d € 6,00

2d € 6,00

KAFFEE, WARME GETRANKE

Verldngerter € 3,00
Kleiner Brauner € 270
GroBer Brauner € 440
Cappuccino mit Milchschaum € 370
Hauskaffee mit Milch und Schlag € 370
Café Latte € 470

HeiBe Schokolade mit Schlag

Heilbe Schokolade ohne Schlag

Tee mit Zitrone
Tee mit Rum

Glihwein (im Teehéferl)

OSTERR. WEINSPEZIALITATEN

(glasweise serviert)

WEISS

Gruner Veltliner
,Wip Hauswein® 1/81it. € 2,50
Gruner Veltliner

Weingut H. Huber

StraB, Kamptal 1/8lit. € 3,00

Gruner Veltliner Steinfeder

Karl Holzapfel

Joching, Wachau 1/81it. € 3,90

ROT

Zweigelt

,Wip Hauswein“ 1/8 lit.

Zweigelt

Gerhard Markowitsch

Gottlesbrunn, Carnuntum 1/8 lit.

Blaufrankisch ,Classic"

Ernst Triebaumer

Rust, Neusiedlersee Huigelland 1/8 lit.

€ 490

€ 490

® REISETBAUER

€ 3,00

€ 270

€ 250
€ 390

€ 390

€ 250

€ 3,00

€ 450



Griner Veltliner ,Am Berg®
Pinot Noir)

Bernhard Ott

Feuersbrunn, Wagram 1/8 lit.

Gelber Muskateller

Weingut Rudi Schrey
Laurent/Cabern. Sauv.)

wosendorf, Wachau 1/8 lit.

Riesling ,Venesse®

Waldschtz

StraB, Kamptal 1/8 lit.

TOM ,Gemischter Satz“

Tom Dockner

Theyern, Traisental 1/8 lit.

TOM ,Sommernachtstraum®, halbtrocken

Tom Dockner

Theyern, Traisental 1/8 lit.

Sauvignon Blanc 1/8 lit.

Rosé vom Zweigelt

Weingut Rudi Schrey

Wosendorf, Wachau 1/8 lit.

Lust auf eine gute Flasche Wein,

oder einen Longdrink?

Fragen Sie bitte nach unserer Wein- oder Barkarte!

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

Cuvée ,zB" (Blaufrankisch, Zweigelt,

A. Gesellmann, Deutschkreuz,
Mittelburgenland 1/8lit. € 450

Cuvee ,Heideboden®

(Zweig./Blaufrank./St.

Claus Preisinger

Gols, Neusiedlersee 1/8lit. € 550

Wirt in Pesenbach




